
 

 

 

 

 

LĒMUMS 

Ādažu novadā 

2018.gada 6.februārī                Nr.15 

 

Par amatu savienošanas atļauju M.Sprindžukam 

Ādažu novada dome (turpmāk – dome) izskatīja domes priekšsēdētāja Māra Sprindžuka 

2018.gada 2.februāra iesniegumu ar lūgumu atļaut savienot domes priekšsēdētāja amatu ar 

Rīgas pilsētas pašvaldības un Pierīgas pašvaldību savstarpējā koordinācijas jautājumu 

risināšanas darba grupas (turpmāk – Darba grupa) vadītāja vietnieka amatu, jo ar Ministru 

prezidenta 2017.gada 13.decembra rīkojumu Nr.373 viņš ir ievēlēts par Darba grupas vadītāja 

vietnieku.    

Darba grupa izveidota, lai veicinātu teritoriju ekonomisko attīstību, ilgtermiņā nodrošinot 

iedzīvotājiem nepieciešamo infrastruktūru un pakalpojumu kvalitāti, sekmētu pašvaldību 

brīvprātīgu sadarbību un sniegtu Ministru prezidentam priekšlikumus par pašvaldību 

sadarbību publisko pakalpojumu sniegšanā, kā arī saņemtu no citām institūcijām darbam 

nepieciešamo informāciju.     

Likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta piektās daļas 

4.punkts nosaka, ka pašvaldību domju priekšsēdētājiem ir atļauts savienot valsts amatpersonas 

amatu tikai ar citu amatu valsts vai pašvaldības institūcijā, ja to savienošana nerada interešu 

konfliktu un ir saņemta tās koleģiālas institūcijas rakstveida atļauja, kura attiecīgo personu 

iecēlusi, ievēlējusi vai apstiprinājusi.  

Minētā likuma 8.¹ panta trešā daļa nosaka, ka valsts amatpersona, kura vēlas savienot valsts 

amatpersonas amatu ar citu amatu, un šāda amata savienošana ir pieļaujama, saņemot 

institūcijas rakstveida atļauju, pirms amatu savienošanas uzsākšanas rakstveidā iesniedz 

institūcijai lūgumu atļaut valsts amatpersonas amatu savienot ar citu amatu. 

Izvērtējot domes priekšsēdētāja amatu un Darba grupas vadītāja vietnieka pienākumus, dome 

konstatē, ka amatu savienošana neradīs interešu konfliktu, nebūs pretrunā ar valsts 

amatpersonai saistošām ētikas normām un nekaitēs amatpersonas tiešo pienākumu veikšanai. 

Pamatojoties uz likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 7.panta 

piektās daļas 4.punktu un 8.¹ panta trešo daļu, Ādažu novada dome  

NOLEMJ: 

Atļaut Mārim Sprindžukam savienot Ādažu novada domes priekšsēdētāja amatu ar Darba 

grupas vadītāja vietnieka amatu.  

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks       P.Balzāns 


